hominib⁹ vite p̄ntis: fm̄ qđ dīc p̄. xx. Q̄ magna multi/  
tudo dulcedis tue dñe quā abscōdisti timentib⁹ te. **n** Et  
dabo illi calculū cādīdū. l. corp⁹ dote claritatē decoratū: qđ  
dicit calcūl⁹ sive lapill⁹: qz est terreū a domino sicut lapis  
o. Et in cal. no. nouū scriptū. qz tūc q̄libet beat⁹ manifeste  
r̄ corporaliter p̄ dotes corporis gloriōsū erit ascript⁹ ciuitati  
celestiū. p. Qđ nemo scit nisi q̄ accipit. fm̄ qđ dīc. Lox.  
ij. Q̄ culus nō vidit. r̄ auris nō audiuīt: r̄ in cor homis non  
ascēdit que preparauit deus diligentibus se. imēitas enī il/  
lius dulcedinis nō est cognoscibilis a viatoribus: sed a cōp  
hēnsib⁹ q̄ iā accepēt. q. Et angelo. Hec est ps̄ p̄ncipa/  
lis in qua īformat thiatyrentis ecclia. Et diuidit in tres p/  
tes: qz p̄mo ponit eius cōmēdatio. secūdo maloy reprehē/  
sio. ibi: Sed habeo. tertio bonoy a malis discretio. ibi: Nos  
aut̄. Circa p̄mū dīcīt: Et angelo thiatyre ecclie: q̄ ab aliq̄  
bus dīcīt fuisse sanct⁹ Mirene: q̄ nō solū istā eccliam: sed et  
multas alias vita r̄ doctrina illustravit: v̄s q̄ ad lugdunū:  
que est galloꝝ ciuitas puenit. S̄ hoc nō videtur probabilitē  
dictū. p̄mo qz nō fuit cōtemporaneus beato iohannī: q̄ vi/  
detur scribere episcopis sibi cōtemporaneis. floruit ante hīre  
neus sub comodo aurelio: vt dicit Hiero. in libro illustris  
virōz: qui cepl̄ imperare anno dñi. clxxiiij. Secūdo qz nō  
est verisimile q̄ eōs tante vite r̄ doctrine in ecclia sua p̄mis/  
teret illa q̄. i. scribunt: ppter qđ saluo meliorū īdūcio vide/  
tur mihi q̄ fuerit aliis minoris ecclēstie r̄ iohāni cōtempora/  
neus tūc regens eccliam thiatyrenē. **r** Hec dicit filius  
dei. naturalis: q̄ est christus. ceteri sūt filii adoptiūt.  
**s** Qui habet oculos r̄c. exponāt: vt. s. j. ca. **t** Mou. p  
approbationē. v. Opera tua. in effectu. **x** Et fidez. in  
intellectu. **y** Et charitatē. in affectu. **z** Et ministeri/  
umi. seruiendo deo deuote. **a** Et patientiā tuā. in tribula/  
tione. **b** Et opera tua nouissima plura priorib⁹. p̄cedē/  
do. s. de bono in melius. **c** Sed habeo. Hic cōsequēter  
arguit suos defecūt: qui notant cū subdīt: **d** Quia p̄mit  
mulierem leçabel. certū est q̄ nō est illa que. iij. Reg. dicitur idolatra r̄ fornicaria:  
quia quadringētis annis r̄ amplius ante fuit pedibus equoy cōcultata. iiiij. Reg.  
ix. Et dicūt aliq̄ q̄ erat vxor ep̄i: sed hoc nō est verisimile q̄ vir tā bonus sicut p̄mis/  
sum est talē haberet vxor. Et ideo dicēdū q̄ fuit alia falsa p̄pherissa: vel forte aliq̄s  
hereticus qui ſiguraliter designat nomine mulierē. ppter mollīciē carnal vītū. vn/  
de r̄ frequēter hō mollis r̄ effeminate feminā nomiāt. **e** Que se dicit. p̄phe. fal/  
setū. **f** Docere. errorē. **g** Et sedu. ser. meos. i. ſimplices christianos.  
**h** Fornicari

## Blo.ordi. Apocalypsis

**a** Fornicari. Fornicatio dicitur quadriformis in animo. si vis deris mulierem ad eum. et cetera. In actu ipso. In amore terreno ruit. in cultu idolorum. **b** In lectu. In securitate peccandi: vel lectu doloris. Alia translatio potius lucet p lecto: quo eternam misericordiam designauit. **c** Non mitti. Quidam pseudo terribant eos: quod adhuc missus erat dominus maiores tribulaciones quod passi essent: contra hunc dicit quod non mittit: vel legales obseruancias. **d** Dabo illi stellam. Stellala matutina lucifer: qui ortus die nunc est. i. christus qui resurgens fidelis lucis et immortalitatis: stellula mundum: dabit ergo stellala matutina scipimur et gloria resurrectionis: vel stellala matutina resurrectio prima.

**E**t agere.

## Nico.de lyra

**a** Fornicari. dices hunc esse licitum. mulier etiam dixerunt erronee fornicationem simpliciter esse licitam. Uel hoc intelligit de errore Nicolai quod tunc vigebat ex supra dictum est. **b** Et mandicare de idolatria. in veneratio idolorum: alterum non est illicitum nisi ratione scandalum simplicium est quod docet apostolus. **c** Et dedi illi tempore ut penitentia ageretur: et sic erat obstinata. propter quod subdit penam. **d** Ecce ego miti. et in lectu. infernali penae. de quo dicitur Esa. viiiij. Detracta est ad inferos subphobia tua: coedit cadauer tumum: subter te sternet tincta: et operimentum tuum erunt vermes. **e** Et quod mechanus cum ea. coicidit malis ipsis. **f** In tribulatione maxima erunt. in inferno cum ea. **g** Misericordia penitentia egreditur. in pura vita. **h** Et filios eius. imitatores ipsorum. **i** Interficiam in mortem. s. gehenna. **k** Et scient deus ecclesia. tunc manifeste quod est modo occultus. **l** Quia ego sum scrutans renes et corda. examinas et punies concupiscentias et malas cogitationes. **m** Et dabo vniuersalibus vestrum spiritum opera sua. penitentiam. **n** Vobis autem dicunt discretio honorum a malis: et primo eos specialiter informando. sed post primi. promittendo. ibi: Et quod vicerit. Circa primum dicitur. **o** Vobis autem dico: et sunt illi subdit: o quicunque non habet doctrinam et certitudinem sibi. non recipitur doctrinam iesu christi. **p** Et quod non cognoverunt altitudinem sathanae. non approbauerunt superbias eius et cherubimque superbia eti. dixerunt protra reverentia psone Christi ei. diuinitate negantes: propter quod beatissimus Iohannes in principio euangelii sui ei divinitatem declaravit: hunc quod dicitur in libro illustrum virorum. **q** Quoadmodum dicitur. Hunc tagis viratio alterius erroris. s. pseudo apostoli: quod cum euangelio dicebat esse necessaria oblationem legalium: quod dicitur postdum importabile. **r** Et quod ad hoc dicit Iohannes vel potius angelus apparens ei in persona christi: Quoadmodum dicitur pseudo apostoli. **s** Non mitti super vos alium pondus. et oblationem legis: quod post falsi apostoli dicitur ob his est iponendum. **t** Non id quod habetis. s. veritatem euangelicam vobis per veros apostolos predicata. **u** Tenete. firmate. **v** Non debet venia. ad iudicium.

**x** Et qui videt hunc non predictos formant. primi. promittendo. **d** Et quod vicerit. certitudines mundi carnis et diaboli. **y** Et custodiet vobis in finem. s. vobis ad mortem. **z** Opera mea. Hoc dicit quod est suscepit facere et postea docere. **A** Et. **i**. **a** Dabo illi praeceptum super geres. in finali iudicio in quo predicti iudicabuntur cum Christo: et sic habebunt praeceptum super geres iudicandas. **b** Et reget illi. s. figura ferrea. et inflexibili iustitia. **c** Et tandem vas figuratum. et tunc predictores in infernum retrudet. **d** Sic et ego accipere a prece meo. oia que enim

## La. II

## Nico.de lyra

enim qui habet filium suum a patre. **e** Et dabo illi stellam. matutinam. id est corpus gloriosum dote claritatis resplendens. **f** Qui habet aurem. exponatur ut. **g** La. II Moraliter. **a** Et angelo ephesi ecclie scribit. **z** Ephesus consilium meum interpretat: ideo hec scriptura moraliter

dirigit illos congregati qui non soli ad precia decalogis etiam ad euangelium consilia saltem aliqui sunt obligati: cuiusmodi aperte sunt religiosi. **b** Hunc dicit quod te net septem stellam. in dextera. s. spiritus sanctus sensus litteralis. **c** Scio opa tamen approbo. **d** Non bonorum religiosorum opa a deo sunt approbata. **e** Et patiens. t. quod religiosis est necessaria. nam in religione quamcumque sunt aliqui grauias sustinendas. **f** Et non potest suum. nam in religione haec disposita seruatur disciplina regularis: quod plus numerum. **g** Et terrestri eos quod dicuntur apostoli. Per istos intelligi non hypocrите qui sub specie maiorum scribuntur qui non latenter peccare: et qui de talibus experientibus habent deinceps: quod medaces inueniuntur: qui tamen tales habent aliquem portentos defensores. inde est quod arguentes eorum maliciam aliqui sustinere habent iniuriam: propter quam non debet deficere veritate. **h** Sed habeo aduersum. **i** **Die. 17. b** sum te paucis quod charitate tua proxima reliquisti. s. fernor de denotis ad deum et pietatis ad proximum. omnis enim religiosus regnus bene steterit in observantia regularium: tam multus declinasse videtur a paternis traditionibus. propter quod non dicitur hic charitatem reliquisti absolute: sed charitatem proximam. s. aliquem pfectiois gradum a proximi patribus obseruat. non debemus recordari: et ad proximum gradum certum possumus reverti. ideo subdit: quod Memor esto itaque tecum. si non accedo tibi et mox. c. d. t. non habebis coram deo tam meritum sicut si redires ad statum pristinum. **j** Sed haec bona. quod odisti facta nicolaitas. isti spiritus sanctus litterales dicebant quod exercitos debebant esse communis aliis sicut aliae res. de quibus dicitur Actus. lxxij. Erat illis oia contra. et ideo pro istos nicolaistas significat illi qui sunt nimis ad luxuriam relatauti: et in omnibus religiosis isti sunt odiosi.